
 

1 iš 4 

PATVIRTINTA 
Viešosios įstaigos „Ekoagros“ direktoriaus 
2023 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. V-21 
(Viešosios įstaigos „Ekoagros“ direktoriaus 
2025 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. V-63 redakcija) 
 
 

 
 

DOKUMENTŲ, PAGEIDAUJANT SERTIFIKUOTI NACIONALINĖS MAISTO KOKYBĖS 
SISTEMOS PRODUKTUS, PATEIKIMO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „EKOAGROS“ TVARKOS APRAŠAS 

(TV-48) 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. Ši tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Nacionalinės maisto kokybės sistemos 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymo                                      
Nr. 3D-351, 41 punktu.  

2. Tvarkos aprašas reglamentuoja ūkio subjektų pateikiamų dokumentų formas, jų pateikimo 
terminus ir būdus viešajai įstaigai „Ekoagros“ (toliau – VšĮ „Ekoagros”) nacionalinės maisto kokybės 
produktų sertifikavimo proceso atlikimui. 
 

II. SĄVOKOS IR SANTRUMPOS 
 

3. Sąvokos: 
3.1. Paraiška – Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus 

paraiška, pateikiama per paraiškų priėmimo informacinę sistemą. 
3.2. Taisyklės - Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus 

paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-92 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas 
ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių 
patvirtinimo“. 

4. Santrumpos: 
4.1. NKP – pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagaminti produktai. 
4.2. NKP sistema – maisto produktų gamybos, sertifikavimo ir priežiūros, ženklinimo ir kitų 

reikalavimų visuma, nustatyta nacionaliniu teisės aktu, kuriuo remiantis oficialiai pripažįstama tam tikra 
maisto produktų kokybė. 
 

III. VEIKSMAI PAGEIDAUJANT SERTIFIKUOTI PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ 
UŽAUGINTŲ ŠVIEŽIŲ VAISIŲ IR DARŽOVIŲ IR (AR) GRŪDŲ PRODUKTUS  

 
5. Ūkio subjektai, pageidaujantys pirmą kartą sertifikuoti užaugintus šviežius vaisius ir 

daržoves ir  (ar) grūdus pagal NKP sistemą, privalo: 
5.1. VšĮ „Ekoagros“ pateikti nustatytos formos dokumentus: prašymą sertifikuoti pagal 

nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų gamybą (forma NK-002) ir pagal nacionalinę 
maisto kokybės sistemą užaugintų šviežių vaisių ir daržovių gamybos anketą (forma NK-009) ir (ar) pagal 



 

2 iš 4 

nacionalinę maisto kokybės sistemą užaugintų grūdų anketą (NK-005/1) (formos skelbiamos interneto 
svetainėje adresu https://www.ekoagros.lt/formos / Dokumentų formos NKP gamybos sertifikavimui).  

5.2. Taisyklių nustatyta tvarka sutartiniu kodu pažymėti Paraiškoje pageidaujamus sertifikuoti 
laukus pagal NKP sistemą. Teikiant Paraišką tai pat privaloma pažymėti, kad duomenis sutinkama 
perduoti VšĮ „Ekoagros“. 

5.3. Ūkio subjektams, kurie 5.1. – 5.2. papunkčiuose nurodytą informaciją pateiks nuo Paraiškų 
teikimo pradžios iki Taisyklėse nustatytos Paraiškų priėmimo datos (su vėlavimu) nepilnai (pateiks tik 
pagal vieną papunktį), sertifikavimo procesas bus atliekamas einamaisiais metais ir jį užbaigus bus 
išduodami sertifikavimo dokumentai tik tada, jei iki einamųjų metų rugpjūčio 1 d. raštu pateiks 
prašymą, kuriame nurodys objektyvias informacijos nepateikimo priežastis. VšĮ „Ekoagros“ įvertinusi 
ūkio subjekto nurodytas priežastis priims sprendimą dėl sertifikavimo. 

6. Ūkio subjektai, tęsiantys pagal NKP sistemą užaugintų šviežių vaisių ir daržovių ir (ar) grūdų 
gamybos sertifikavimą, nuo Paraiškų teikimo pradžios iki Taisyklėse nustatytos Paraiškų priėmimo 
datos (su vėlavimu), privalo nustatyta tvarka sutartiniu kodu Paraiškoje pažymėti laukus, kuriuos 
einamaisiais metais pageidaujama sertifikuoti pagal NKP sistemą. Teikiant Paraišką privaloma 
pažymėti, kad duomenis sutinkama perduoti VšĮ „Ekoagros“.  

6.1. Ūkio subjektai nustatyta tvarka pateikę Paraišką, tačiau dėl objektyvių priežaščių 
nepažymėję dalies norimų sertifikuoti laukų iki Taisyklėse nustatytos datos (su vėlavimu), galės būti 
sertifikuojami ir įtraukti į sertifikavimo dokumentus, jeigu Paraiškoje nustatyta tvarka pažymės norimus 
sertifikuoti laukus ir raštu pateiks prašymą (laisvos formos), kuriame nurodys objektyvias lauko /-ų 
nepažymėjimo priežastis. VšĮ „Ekoagros“ įvertinusi ūkio subjekto nurodytas priežastis priims sprendimą 
dėl nurodytų laukų sertifikavimo. 

 
IV. VEIKSMAI PAGEIDAUJANT SERTIFIKUOTI PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ 

PAGAMINTUS BITININKYSTĖS PRODUKTUS IR JŲ MIŠINIUS  
 

7. Ūkio subjektai, pageidaujantys pirmą kartą sertifikuoti bičių produktus ir / ar jų mišinių 
gamybą pagal NKP sistemą, privalo: 

7.1. VšĮ „Ekoagros“ pateikti nustatytos formos dokumentus: prašymą sertifikuoti pagal 
nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų gamybą (forma NK-002) ir pagal nacionalinę 
maisto kokybės sistemą pagamintų bičių produktų ir jų mišinių gamybos anketą (forma NK-005) (formos 
skelbiamos interneto svetainėje adresu https://www.ekoagros.lt/formos / Dokumentų formos NKP 
gamybos sertifikavimui).  

7.2. Dokumentus dėl NKP gamybos sertifikavimo galima pateikti ne vėliau nei iki einamųjų 
metų birželio 15 dienos. 

8. Ūkio subjektai, tęsiantys NKP bitininkystės produktų ir jų mišinių sertifikavimo veiklą privalo 
informuoti VšĮ „Ekoagros“ apie pokyčius, kurie gali turėti įtakos sertifikavimo procesui. 

 
 

V. VEIKSMAI PAGEIDAUJANT SERTIFIKUOTI PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ 
AUGINAMŲ PAUKŠČIŲ,  IR (AR) VIŠTŲ DEDEKLIŲ IR PUTPELIŲ PRODUKTUS   

 
9. Ūkio subjektai, pageidaujantys pirmą kartą sertifikuoti gyvulius ir / ar paukščius mėsai, 

gyvulius pieno gamybai, vištų dedeklių ir / ar putpelių kiaušinių gamybą, privalo VšĮ „Ekoagros“ pateikti 
nustatytos formos dokumentus: prašymą sertifikuoti pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų 
produktų gamybą (forma NK-002) ir pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą auginamų paukščių anketą 
(forma NK-003) ir (ar) pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų vištų dedeklių 



 

3 iš 4 

kiaušinių gamybos anketą (NK-004/1) (formos skelbiamos interneto svetainėje adresu 
https://www.ekoagros.lt/formos / Dokumentų formos NKP gamybos sertifikavimui). Dokumentus VšĮ 
„Ekoagros” galima teikti visus metus. 

10. Ūkio subjektai, tęsiantys NKP paukščių auginimo mėsai ir (ar) vištų dedeklių ir putpelių 
kiaušinių sertifikavimo veiklą, privalo informuoti VšĮ „Ekoagros“ apie pokyčius, kurie gali turėti įtakos 
sertifikavimo procesui. 

 
VI. VEIKSMAI PAGEIDAUJANT SERTIFIKUOTI PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ 

AUGINAMUS GYVULIUS IR JŲ PRODUKTUS   
 

11. Ūkio subjektai, pageidaujantys pirmą kartą sertifikuoti gyvulius mėsai ir (ar) pieno gamybai, 
privalo:  

11.1 VšĮ „Ekoagros“ pateikti nustatytos formos dokumentus: prašymą sertifikuoti pagal 
nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų gamybą (forma NK-002) ir pagal nacionalinę 
maisto kokybės sistemą mėsai auginamų gyvulių anketą (forma NK-007/1) ir (ar) pagal nacionalinę maisto 
kokybės sistemą pieno gamybai auginamų gyvulių anketą (NK-008/1) (formos skelbiamos interneto 
svetainėje adresu https://www.ekoagros.lt/formos / Dokumentų formos NKP gamybos sertifikavimui).  

11.2. Taisyklių nustatyta tvarka Paraiškoje pažymėti pagal NKP sistemą pageidaujamas 
sertifikuoti ūkinių gyvūnų rūšis. Teikiant Paraišką tai pat privaloma pažymėti, kad duomenis sutinkama 
perduoti VšĮ „Ekoagros“.  

11.3. Ūkio subjektai, kurie 11.1. – 11.2. papunkčiuose nurodytą informaciją pateiks nuo 
Paraiškų teikimo pradžios iki Taisyklėse nustatytos Paraiškų priėmimo datos (su vėlavimu) nepilnai 
(pateiks tik pagal vieną papunktį), sertifikavimo procesas bus atliekamas einamaisiais metais ir jį 
užbaigus bus išduodami sertifikavimo dokumentai tik tada, jei iki einamųjų metų rugpjūčio 1 d. raštu 
pateiks prašymą, kuriame nurodys objektyvias informacijos nepateikimo priežastis. VšĮ „Ekoagros“ 
įvertinusi ūkio subjekto nurodytas priežastis priims sprendimą dėl sertifikavimo. 

12. Ūkio subjektai, tęsiantys pagal NKP sistemą pagamintų gyvulių produktų sertifikavimą, 
privalo nustatyta tvarka Paraiškoje pažymėti pageidaujamas sertifikuoti ūkinių gyvūnų rūšis, kurias 
einamaisiais metais pageidaujama sertifikuoti pagal NKP sistemą. Teikiant Paraišką privaloma 
pažymėti, kad duomenis sutinkama perduoti VšĮ „Ekoagros“.  

12.1. Ūkio subjektai Paraiškoje nustatyta tvarka nepažymėję norimos sertifikuoti ūkinių 
gyvūnų rūšies iki Taisyklėse nustatytos datos (su vėlavimu), einamaisiais metais galės būti 
sertifikuojami, jeigu Paraiškoje nustatyta tvarka pažymės norimas sertifikuoti ūkinių gyvūnų rūšis ir 
raštu pateiks prašymą (laisvos formos), kuriame nurodys objektyvias nepažymėjimo priežastis. VšĮ 
„Ekoagros“ įvertinusi ūkio subjekto nurodytas priežastis priims sprendimą dėl nurodytų ūkinių gyvūnų 
rūšies sertifikavimo. 
 

VII. VEIKSMAI PAGEIDAUJANT SERTIFIKUOTI PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ 
PAGAMINTŲ PRODUKTŲ PERDIRBIMĄ 

 
13. Ūkio subjektai, pageidaujantys pirmą kartą sertifikuoti NKP perdirbimo veiklą, privalo VšĮ 

„Ekoagros“ pateikti nustatytos formos dokumentus: prašymą sertifikuoti pagal nacionalinę maisto 
kokybės sistemą pagamintų produktų gamybą (forma NK-002) ir pirminio įvertinimo anketą pagal 
pageidaujamą sertifikuoti NKP sritį (formos skelbiamos interneto svetainėje adresu 
https://www.ekoagros.lt/formos / Dokumentų formos NKP gamybos sertifikavimui). Dokumentus VšĮ 
„Ekoagros” galima teikti visus metus. 



 

4 iš 4 

14. Ūkio subjektai, tęsiantys NKP perdirbimo veiklą privalo informuoti VšĮ „Ekoagros“ apie 
pokyčius, kurie gali turėti įtakos sertifikavimo procesui. 
 

VIII. DOKUMETŲ PATEIKIMO BŪDAI 
 

15. Ūkio subjektai dokumentus VšĮ „Ekoagros“ gali pateikti tiesiogiai, išsiųsti paštu, elektroniniu 
paštu (kai ūkio subjektas yra pateikęs sutikimą dėl dokumentų ir informacijos apsikeitimo elektroniniu 
paštu (forma F-135), kuris pasirašytas ranka (originalus parašas) arba kvalifikuotu elektroniniu parašu), 
per E. pristatymo sistemą (kontaktinė informacija skelbiama interneto svetainėje adresu 
https://www.ekoagros.lt/kontaktai). 

 
IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
16. Visi ūkio subjektai privalo raštu informuoti VšĮ „Ekoagros“ apie NKP gamybos vienete 

įvykusius duomenų pasikeitimus, kurie gali turėti įtakos sertifikato galiojimui ar tinkamam 
įsipareigojimų vykdymui (forma NK-002/1), per 10 d. d. nuo įvykusio pasikeitimo dienos.  

17. Ūkio subjektui, nusprendusiam paskutiniais sertifikato galiojimo metais (kai iki sertifikato 
galiojimo pabaigos yra likę mažiau nei 12 mėnesių) nebetęsti dalyvavimo nacionalinėje maisto kokybės 
sistemoje, tačiau siekiančiam, kad išduotas NKP sertifikatas galiotų produkcijai, kuri buvo pagaminta, 
supakuota (sufasuota) ir suženklinta per vienus metus po paskutinės planinės patikros, prižiūrint 
sertifikavimo įstaigai (kuri yra užfiksavusi supakuotos ir suženklintos produkcijos kiekį bei ženklinimo 
datą), privaloma apie šį sprendimą raštu informuoti sertifikavimo įstaigą. 

18. Ūkio subjektas nusprendęs pereiti iš VšĮ ,,Ekoagros" į kitą NKP sertifikavimo priežiūrą 
atliekančią įstaigą, turi teisę pateikti prašymą dėl jo duomenų (reikalingų NKP priežiūrai tęsti) perdavimo 
kitai sertifikavimo įstaigai. Prašyme būtina nurodyti, kokiai sertifikavimo įstaigai prašoma perduoti 
duomenis. 

19. Tvarkos aprašas yra skelbiamas VšĮ „Ekoagros“ interneto svetainėje www.ekoagros.lt. 
20. Tvarkos aprašas taikomas nuo jo patvritinimo dienos.  


